УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от №_ДЛД_

ст-ца Крыловская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
«Учитель года Кубани по основам православной культуры»

в 2018 году

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования Крыловский район от 03.04.2018 года № 325
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года
Кубани по основам православной культуры» в 2018 году (далее -  Конкурс)
организован муниципальный этап Конкурса для учителей основ православной
культуры общеобразовательных учреждений муниципального образования
Крыловский район.

В Конкурсе приняли участие МБОУ СОШ № 3 (учитель А.В. Харевич);
МБОУ СОШ № 8 (учитель Е.П. Пузюрина); МБОУ СОШ № 10
(учитель О.М. Рябцева).

На основании протокола итогового заседания муниципальной конкурсной
комиссии от 28.04.2018 п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителем II (муниципального) этапа Конкурса и награ
дить дипломом I степени учителя русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 10 Рябцеву Оксану Михайловну.

2. Признать призерами II (муниципального) этапа Конкурса и наградить:
1) дипломом II степени учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3

Харевич Алену Владимировну;
2) дипломом III степени учителя начальных классов МБОУ СОШ № 8

Пузюрину Елену Павловну.
3. Утвердить рейтинг педагогических работников, участников муници

пального этапа Конкурса, согласно Положению.
4. Директорам МБОУ СОШ № 10 Л.Л. Рябцевой, МБОУ СОШ № 3

Н.М. Волковой, МБОУ СОШ № 8 Г.Г. Турсуновой объявить благодарность за
высокую степень организации подготовки учителей для участия
в заочно - очном этапе Конкурса.

2

5. Директору МБОУ СОШ № 10 Л.Л. Рябцевой:
1) изыскать возможности для поощрения победителя муниципального

этапа Конкурса;
2) обеспечить выезд победителя муниципального этапа Конкурса на

региональный этап в г. Краснодар.
6. Директору МБОУ СОШ № 1 М.В. Вихляй объявить благодарность за

помощь, оказанную в проведении очного задания муниципального этапа
Конкурса.

7. Директорам образовательных организаций довести содержание
настоящего приказа до сведения участников Конкурса и педагогических
работников.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования У-'У: Ю.А. Шкуринский

Приложение к приказу
управления образования
администрации МО
Крыловский район
от М

Рейтинг
педагогических работников участников муниципального этапа

краевого конкурса «Учитель года Кубани по основам православной культуры»
в 2018 году

Ф.И.О. участника
конкурса, № 0 0

Количество набранных баллов Номер в
рейтингеИнтернет

- ресурс
ЭССЕ
«Я
учитель»

Урок в
незнакомом
классе

Всего

Рябцева Оксана
Михайловна

17,8 19,6 47,8 85,2 I

Харевич Алена
Владимировна

6 15,6 42,6 64,2 II

Пузюрина Елена
Павловна

10,4 0 51,2 61,6 III

Начальник управления образования

ПРОТОКОЛ № в
итогового заседания конкурсной комиссии

от 2 ?  ■ O' *  Z 0 / ?

Председатель комиссии: начальник управления образования администрации
муниципального образования Крыловский район Ю.А. Шкуринский.
Члены комиссии:

директор МКУ «центр методического и хозяйственного обеспечения
МОО» М.Н. Косенко;

председатель Крыловской территориальной организации профсоюза
работников народного образования и науки РФ В.В. Погуляев;

директор МБОУ СОШ № 7 Е.П Задарожная;
учитель начальных классов и основ православной культуры МБОУ СОШ

№ 30, победитель муниципального этапа, участник регионального этапа
краевого конкурса «Учитель года Кубани» в номинации «Основы православной
культуры» в 2017 году.

В соответствие с приказом управления образования администрации
муниципального образования Крыловский район от РЗ 0 4 . и на
основании Положения о конкурсе «Учитель года Кубани по основам
православной культуры» в 2018 году среди педагогических работников
общеобразовательных учреждений был проведен муниципальный этап
конкурса «Учитель года Кубани по основам православной культуры» в 2018
году.

Всего в конкурсе приняли участие три общеобразовательных учреждения:
МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 10.

Комиссия конкурса «Учитель года Кубани по основам православной
культуры» в 2018 году на основании результатов оценивания конкурсных
материалов (см. приложения) решила:

1. Признать победителем II (муниципального) этапа Конкурса и
наградить дипломом I степени учителя русского языка и литературы МБОУ
СОШ № 10 Рябцеву Оксану Михайловну, занявшую 1-е место (85,2 балла).

2. Признать призерами II (муниципального) этапа Конкурса и наградить:
1) дипломом II степени учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3

Харевич Алену Владимировну, занявшую 2-е место (64,2, балла);
2) дипломом III степени учителя начальных классов МБОУ СОШ № 8

Пузюрину Елену Павловну, занявшую 3-е место (6*1.6 балла). :\VA

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии